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Remissvar över betänkandet SOU 2024:66 Livsviktigt lärande – fler 
vägar till kunskap för att förebygga suicid (S2024/01708) 
 

Läkemedelsverket har granskat betänkandet utifrån de aspekter myndigheten har att beakta 
och ser positivt på att fler suicid utreds i ett preventivt syfte (8.1) och ser särskilt positivt på 
att lex Maria- och lex Sarah-utredningar får bättre förutsättningar (8.2). Läkemedelsverket vill 
dock påpeka vikten av att utredningsfunktionen utvärderas för att säkerställa att 
utredningarna resulterar i ett ändamålsenligt suicidpreventivt arbete. 

Läkemedelsverket ser att flera av myndighetens verksamhetsområden kommer att vara 
aktuella för att bistå med expertis i suicidutredningarna (8.1.6), inte minst 
Giftinformationscentralen som bland annat arbetar med förgiftningsrelaterade suicid. 
Läkemedelsverket ser positivt på detta men vill dock framhålla att beroende på vilken 
arbetsmängd som kan komma att krävas genom ett sådant bistående (8.1.6) och även 
genom den uppgiftsskyldighet som föreslås (8.1.7) kan det komma bli nödvändigt med 
finansiering för detta.  

 

 

Detta yttrande har beslutats av vikarierande generaldirektören Joakim Brandberg efter 
föredragning av utredaren Lena Thunander Sundbom. I den slutliga handläggningen har 
även direktören Veronica Arthurson, enhetschefen Jenny Bång Arhammar, överläkaren 
Johanna Nordmark Grass, verksjuristerna Jenny Edelgård och Jennifer Jung samt utredarna 
Mats Persson och Åsa Lindh deltagit. 

 

Joakim Brandberg 

  

 Lena Thunander Sundbom 

 

 

 
Detta beslut har hanterats digitalt och är därför inte undertecknat 
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Läkemedelsverket har granskat betänkandet utifrån de aspekter myndigheten har att beakta och ser positivt på att fler suicid utreds i ett preventivt syfte (8.1) och ser särskilt positivt på att lex Maria- och lex Sarah-utredningar får bättre förutsättningar (8.2). Läkemedelsverket vill dock påpeka vikten av att utredningsfunktionen utvärderas för att säkerställa att utredningarna resulterar i ett ändamålsenligt suicidpreventivt arbete.

Läkemedelsverket ser att flera av myndighetens verksamhetsområden kommer att vara aktuella för att bistå med expertis i suicidutredningarna (8.1.6), inte minst Giftinformationscentralen som bland annat arbetar med förgiftningsrelaterade suicid. Läkemedelsverket ser positivt på detta men vill dock framhålla att beroende på vilken arbetsmängd som kan komma att krävas genom ett sådant bistående (8.1.6) och även genom den uppgiftsskyldighet som föreslås (8.1.7) kan det komma bli nödvändigt med finansiering för detta. 





Detta yttrande har beslutats av vikarierande generaldirektören Joakim Brandberg efter föredragning av utredaren Lena Thunander Sundbom. I den slutliga handläggningen har även direktören Veronica Arthurson, enhetschefen Jenny Bång Arhammar, överläkaren Johanna Nordmark Grass, verksjuristerna Jenny Edelgård och Jennifer Jung samt utredarna Mats Persson och Åsa Lindh deltagit.



Joakim Brandberg
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